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Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE LILLO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

PRIMERO

Aprobada la modificación ordenanza general reguladora de precios públicos de instalación y 
acometidas y reparaciones de la red de abastecimiento de agua. artículo 2, las cuantías actualizadas con 
las nuevas tarifas son las siguientes:

PRECIO PÚBLICO POR INSTALACIÓN DE ACOMETIDAS Y REPARACIONES DE LA RED DE 
ABASECIMIENTO DE AGUA

Artículo 2.- Cuantía
Las tarifas de precio público (sin IVA) serán las siguientes:
Epígrafe 1. Acometidas red de saneamiento.
Precio unitario de acometida a la red general de saneamiento hasta una distancia máxima de 3 

metros: 729,54 euros.
A partir de 3 metros de longitud el coste por metro lineal o fracción será de 122,79 euros.
Epígrafe 2. Acometidas red de abastecimiento de agua.
Precio unitario de acometida de agua desde la red general de abastecimiento hasta contador (hasta 

3 metros lineales): 515,76€
A partir de 3 metros de longitud el coste por metro lineal o fracción será de 43,36 euros. 
Precio unitario de acometida de agua desde la llave de acera hasta contador: 280,56€. 
Epígrafe 3. Cambio de emplazamiento de contador.
Precio unitario cambio de emplazamiento de contador: 198,78 euros
Epígrafe 4. Reenganche de agua sin contador.
Precio unitario reenganche de agua sin contador: 135,4 euros
Epígrafe 5.
Cambio de contadores por inadecuada protección a heladas, ect..: 68,50 euros 
Tapa contador aluminio 40x30: 45,50 euros
Registro cuadrado para acera o armario 40x40: 48,27 euros 
Registro cuadrado para acera 20x20: 28,50 euros.

SEGUNDO.

Publicar las nuevas tarifas del punto 5 del acta de pleno ordinario de 26 de febrero de 2025 en 
https://aytodelillo.sedelectronica.es/info.0 en la Sede Electrónica de este Ayuntamiento y en el Tablón 
de Anuncios de la Corporación y mandar a publicar en el “Boletín Oficial” provincial de Toledo.

Lillo, 11 de marzo de 2025.- El Alcalde, Julián Sánchez Casas.
Nº.I.-1297
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